令和元年６月１７日

第35回全国小学生陸上競技交流大会広島県大会出場クラブ担当者様

                                    （一財）広島陸上競技協会

                                     会長  三宅勝次（公印省略）

                                      （指導・普及委員会扱い）

“日清食品カップ”

第３５回 全国小学生陸上競技交流大会 広島県大会 について

 皆様には，ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 さて，標記の件について，下記のようにご案内いたします。

記

１ 日時

  令和元年７月７日（日）  競技開始 午前９時３０分（雨天決行）

２ 会場   コカ・コーラボトラーズジャパン広島スタジアム

       〒733-0036 広島市西区観音新町２－１１－１２４

       TEL（０８２）２３１－３０７７

       （乗用車で来場する場合は，係員の指示に従い駐車する）

（大会当日は，野球・ラグビーも使用するため、駐車場の不足が予想されます。できるだけ乗り合わせや公共交通機

関を利用して頂きますようお願い致します。また保護者の方は出来るだけ競技場裏手の用水地駐車場へお願いしま

す。

３ 受付

  午前８時～午前８時３０分（正面玄関） クラブまたは郡市代表者

４ クラブ代表者会

  午前８時３０分～（クラブまたは郡市代表者 保護者でも可 場所－受付場所あたり天候により場所の変更）

５ 招集

※決められた時刻に，招集場において本人(選手)が最終点呼を受ける。（今回は，下記の時刻が招集完了時刻となる）

     予選 準決勝 決勝

100ｍ  20分前 15分前 10分前

混成4×100ｍＲ 30分前  15分前（オーダー提出60分前）

コンバインド種目（走幅跳・走高跳・ｼﾞｬﾍﾞﾘｯｸ）   30分前

コンバインドＡ（80ｍＨ）   20分前

 ※ナンバ－カ－ドは主催者側で用意したものを使用する。

※招集時刻をよく確認し，時刻に遅れないようにする。

     自分のナンバ－に○をつける作業は今回も設定しない。

※棄権選手がある場合は，招集場でコール用紙の出場選手名とナンバーに二重線を引く。

６ その他
(1) 2019年度(公財)日本陸上競技連盟競技規則に準ずるが，児童である年齢を考慮した教育的配慮のもとに

競技を進行する。
(2) 会場はオールウエザー走路であるので，火傷の危険があるため，素足での競技は禁止する。スパイクシュ

ーズは使用してもよい（平行ピンは９ｍｍ以下）。
(3) スタートはクラウチングスタートを原則であるが，スタンディングスタートも認める。
  イングリッシュコールでスタートする。「On Your Marks」→「Set」→号砲
(4) リレー競技におけるバトンパスは，テイクオーバーゾーンは基準点から手前20ｍ後ろ10ｍの合計30ｍと

する。テイクオーバーゾーン外から走り出してはならず、ゾーンの中でスタートしなければならない。
オーダーは男子2名、女子2名で走順は自由。オーダー用紙は受付で受け取り、受付に提出する。
同時に友好100ｍの記入も行う。

(5)フィールド競技
①走高跳の跳び方は「はさみ跳び」とする。
②走高跳は、自分が申告した高さから試技を開始し、同じ高さを２回失敗した時点で終了とする。本大会は

開始を90ｃｍ、その後115ｃｍまでは5ｃｍ刻みで上げ、115ｃｍから3ｃｍ刻みで上げていく。
③走幅跳、ジャベリックボール投は全員２回の試技とする。
④従来の競技用走高跳マットでなく、高さ約１０ｃｍのスポンジ入りの長方形マット（１ｍ×３ｍ）を３枚重ね
たものを４ブロック分集めて設置し、その上を走高跳のスパイク用マットで覆い、従来の競技会よりも高さの
低い着地場所を設定する予定である。

⑤ジャベリックボール投の助走距離は１５ｍ以内とする。

⑥ジャベリックボール投の試技の際には、ボール本体を持ち、オーバーハンドスローで投げることとする。
＊羽だけを持って投げることは禁止する。

 ⑦走幅跳・ジャベリックボール投は２ピット（Ａ・Ｂ）で行う。

 (6)コンバインド競技

①本大会におけるコンバインド競技は以下の順で行う。
コンバインド A：８０ｍハードル→走高跳
コンバインド B：走幅跳→ジャベリックボール投

②各種目の得点は、『JAAF 小学生混成競技得点表（2019）』による。
※『JAAF 小学生混成競技得点表（2019）』は日本陸上競技連盟ホームページにて公開

③８０ｍハードルと走幅跳における風速は得点・順位に影響しない。
④１００点以下の記録は、すべて１００点とする。
⑤スタートまたは試技を行ない、参考記録（８０ｍハードルにおけるオープン参加時の記録）、記録無し、

失格の場合は、５０点（参加点）とする。
⑥スタートまたは試技を行なわない場合は、棄権とし、０点とする。
⑦最初の種目で棄権した競技者は、２種目目には出場できない。
⑧２種目の合計得点で順位を決定する。合計得点が同点の場合は、同順位とする。但し代表は１名なので抽

選で決定する。
(7)ナンバーカードは，主催者が準備したものを使用する。
(8)参加賞の配布は11：00～受付横の会議室で行う。

競技日程･･･別紙参照

 ○表彰は，決勝終了後随時行う。（第８位まで表彰）（表彰対象者は，決勝終了後，１Ｆ正面玄関集合）

※全国大会に出場権を得たクラブ・選手（各種目１位）の代表者会を競技終了後に会議室にて行う(16:00～予定)。

 指導者は必ず出席すること。なお，代表者会の場で選手について以下の必要事項を所定の用紙に記入する。

 あらかじめ用意しておくこと。

     必要事項

  氏名・保護者氏名・身長・体重・生年月日・所属クラブ名・所属小学校名

  本人住所・電話番号・本日の記録（風速・記録した日付も含む）

☆全国大会選手団説明会－－8/4（日）13：00～17：00 東広島運動公園体育館３階会議室

☆全国大会－－－－－－－－8／9(金)10(土)日産スタジアム（横浜）11日（日）（解散）

＊11日の帰路がお盆帰省で指定席が取れません。自由席になりますので保護者が

責任を持って対応をお願いします。）

※大会当日，午前６時の時点で開催市に「大雨警報・洪水警報・暴風警報」のうち１つでも発表されている場合や，

大会前日午後５時以降開始時までに開催市に「震度５弱以上の地震」が発生した場合には，大会を中止する。

＜気象状況等で中止になった場合の代表選手決定に関する申し合わせ事項＞（通知済み事項の確認）

○選考対象は郡市予選会での記録のみとする。申込時の「最高記録」には，郡市予選会での最高記録を記載する。（予選

会なしの場合は最高記録欄は空欄にする）

１）トラック種目は，風向・風力に関係なく，電気計時で測定している最上位記録者1名とする。同記録者が複数の場合

は，抽選とする。

２）フィールド種目は，風向・風力に関係なく，最上位記録者１名とする。同記録者が複数の場合は，抽選とする。

＊ジャベリックボール投げは全国大会規格のジャベリックボールで測定した記録を選考の対象とする。（ソフトボールや

規格が異なるジャベリックボールは選考対象外）

３）全国大会で実施する種目で予選会を実施する。予選会を実施していない郡市陸協は予選会を実施するように努める。

（他郡市との共催や，記録会を予選会と兼ねるなども可）

※大会の動画・写真はSNSやYouTubeなど、インターネット上に簡単に掲載するのは個人情報保護の観点よりご遠慮頂きま

すようお願い致します。

※問い合わせ先

   広島陸上競技協会：℡ 082-223-3256   指導・普及委員：花守慎太郎 ℡ 090-8359-8245